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25.—Dette publique du Canada et intérêts, du 1er juillet 1867 au 31 mars 1938—fin. 

An­
née 
fis­
ca­
le. 

De t t e 
brute. 

Actif 
à en 

déduire. 
De t t e ne t te . 

D e t t e 
net te 
per 

capita.1 

Augmen­
tation ou 

diminution 
durant 

l'année.2 

Intérêt 
de la 

de t t e . 

Intérêt 
provenant 

du 
placement 
de l'actif. 

Intérêt 
payé 
per 

capita.1 

1922... 
1923... 
1924... 
1925... 
1926... 
1927... 
1928... 
1929... 
1930... 
1931... 
1932... 
1933... 
1934... 
1935... 
1936... 
1937... 
1938... 

S 
2,902,347,137 
2,888,827,237 
2,819,610,470 
2,818.066,523 
2,768,779,184 
2,726,298,717 
2,677,137,243 
2,647,033,973 
2,544,586,411 
2,610,265,698 
2,831,743,563 
2,996,366,665 
3,141,042,097 
3,205,956,369 
3,431,944,027 
3,542,521,139 
3,540,237,614 

S 
480,211,335' 
435,050,368' 
401,827,195' 
400,628,837' 
379,048,085' 
378,464,347' 
380,287,010' 
421,529,268' 
366,822,452' 
348,653,762' 
455,897,390' 
399,885,839' 
411,063,957' 
359,845,411' 
425,843,510' 
458,568,937' 
438,570,044' 

S 
2,422,135,802 
2,453,776,869 
2,417,783,275 
2,417,437,686 
2.389,731,099 
2,347,834,370 
2,296,850,233 
2,225,504,705 
2,177,763,959 
2,261,611,937 
2,375,846,172 
2,596,480,826 
2,729,978,141 
2,846.110,958 
3,006,100,517 
3,083,952,202 
3,101,667,570 

S 
271-57 
272-34 
264-44 
260-11 
252-85 
243-65 
233-54 
221-91 
213-34 
217-94 
226-14 
243-09 
251-96 
259-94 
271-68 
277-33 
276-71 

S 
81,256,817 
31,641,067 

-35,993,594 
-345,589 

-27,706,587 
-41,896,729 
-50,984,137 
-71,345,528 
-47,740,746 

83,847,978 
114,234,236 
220,634,654 
133,497,314 
116,132,817 
159,989,559 
77,851,685 
17,715,368 

$ 
135,247,849 
137,892,735 
136,237,872 
134,789,604 
130,691,493 
129,675,367 
128,902,945 
124,989,950 
121,566,213 
121,289,844 
121,151,106 
134,999,069 
139,725,417 
138,533,202 
134,549,169 
137,410,345 
132,117,422 

$ 
21,961,513 
16,465,303 
11,916,479 
11,332,328 
8,535,086 
8,559,401 

10,937,822 
12,227,562 
13,518,205 
10,421,224 
9,330,125 

11,220,989 
11,148,231 
10,963,478 
10,614,125 
11,231,035 
13,120,523 

S 
15-16 
15-30 
14-90 
14-50 
13-83 
13-46 
13-11 
12-46 
11-91 
11-69 
11-53 
12-64 
12-91 
12-67 
12-20 
12-36 
11-79 

1 Les chiffres per capita sont basés sur les estimations officielles de la population données à la page 117. 
2 Le signe moins (—) indique une diminution. 3 Cette somme comprend $10,199,520, valeur des 
terres rétrocédées par le chemin de fer Canadien Pacifique. 4 Cette somme comprend $3,305,450 
nécessités pour le règlement des comptes avec l'Ontario et le Québec. 6 II est tenu compte de $5,-
397,503 alloué à l'Ontario et le Québec en vertu de la loi 47 Vict., c. 6. 6 Neuf mois en raison du change­
ment dans l'année fiscale. ' Actif vif seulement. 

26.—Dette fondée et bons du Trésor du Dominion, intérêt, échéance, lieu de rachat, 
montants impayés et total des intérêts annuels à la date du 31 mars 1938. 

Date de 
l'échéance. Nom de l'emprunt en cours. Taux. 0(1 

payable. 
Montant 
impayé. 

Intérêt 
annuel. 

1938—1er juil. 
1er juil. 

1er juil. 
1er juil. 
1er juil. 

15 oct. 
1939—1er jan. 

1er juin 
1er juin 
15 oct. 
15 oct. 
15 nov. 

1940—1er mars 
1er juin 
1er sept. 

1941—15 mars 
15 nov. 

1942—1er juin 
15 oct. 

1943—1er juin 
15 oct. 

1944—15 janv. ' 
15 oct. 
15 nov. 

1945—15 août2 

15 oct.3 

1946—1er fév. 
1947—1er oct. 
1949—1er juin4 

15 oct.» 
1950—1er juil.1 

1951—15 nov.'* 
1952—1er mai' 

15 oct.8 

Obligations—Terres Scolaires 
Emprunt de 1888— 

£1,658,471-18-11 
Emprunt de 1892— £3,750,000-0-0.. 
Emprunt de 1894—£2,250,000-0-0.. 
Emprunt—Octrois des terres du 

Canadien Pacifique—£3,093,-
700-0-0 

Emprunt de 1935 
Billets à trois ans 
Emprunt de conversion, 1937 
Emprunt de remboursement, 1937. 
Emprunt de remboursement, 1933. 
Emprunt de remboursement, 1934. 
Emprunt de 1935 
Emprunt de 1935 
Emprunt de 1936 
Emprunt de remboursement, 1925. 
Billets à quatre ans et demi 
Emprunt du Service National, 1931 
Emprunt de conversion, 1937 
Emprunt de remboursement, 1934. 
Emprunt de 1935... 
Emprunt de remboursement, 1923. 
Emprunt de 1937 
Emprunt de remboursement, 1924. 
Emprunt de remboursement, 1937. 
Emprunt de 1935 
Emprunt de remboursement, 1933. 
Emprunt de remboursement, 1936. 
Emprunt de 1897—£1,004,421-14-2. 
Emprunt de conversion, 1937 
Emprunt de remboursement, 1934. 
Emprunt de 1930-50—£28,162,775-

11-0 
Emprunt de remboursement, 1937. 
Emprunt de 1922 
Emprunt de 1932 

Canada 

Londres.... 
Londres 
Londres 

Londres 
Canada 
New York. 
Canada 
Canada 
Canada 
Canada 
Canada 
Canada 
Canada 
Canada 
Canada 
Canada 
Canada 
Canada 
Canada 
Canada 
New York. 
Canada 
Canada 
New York, 
Canada.... 
Canada 
Londres 
Canada 
Canada 

Londres 
Canada 
New York, 
Canada 

$ cts. 
33,293,470 85 

8,071,230 16 
18,250,000 00 
10,950,000 00 

15,056, 
90,000, 
40,000, 
20,000, 
20,000, 
47,269. 
7,933, 
20,000, 
115,013, 
80.000, 
75,000, 
45,000, 
141,663, 
60,000, 
40,409, 
20,000, 
147,000, 
30,000, 
50,000, 
20,000, 
76,000, 
88,337, 
45,000, 
4,888, 
33,500, 
138,322, 

006 66 
000 00 
000 00 
000 00 
000 00 
500 00 
000 00 
000 00 
636 82 
000 00 
000 00 

ooo oo 
000 00 
000 00 
000 00 
000 00 
100 00 
000 00 
000 00 
000 00 
000 00 
500 00 
000 00 
185 64 
000 00 
000 00 

137,058,841 00 
60,000.000 00 
100,000,000 00 
56,191,000 00 

S cts. 
1,331,738 83 

242,136 90 
547,500 00 
328,500 00 

526,960 23 
1,800,000 00 

800,000 00 
200,000 00 
200,000 00 

1,890,780 00 
198,325 00 
400.000 00 

3,450,409 10 
1,200,000 00 
3,375,000 00 

450,000 00 
7,083,150 00 
1,200,000 00 
1,212,270 00 

500,000 00 
7,350,005 00 

675,000 00 
2,250,000 00 

500,000 00 
1,900,000 00 
3,533,500 00 
2,625,000 00 

122,204 64 
1,088,750 00 
4,841,270 00 

4,797,059 43 
1,950,000 00 
5,000,000 00 
2,247,640 00 

Pour renvois, voir la fin du tableau, p. 944. 


